Cap. 3. Plurima maleficiorum genera officio inquisitionis at.-

que iudicio subiecta ostenduntur, de quibus tarnen non esse princi-

palem huius operis intentionein disserere, manifestatur. (. . . . ea
15 etiam, que temporibus nostris fiunt per diabolicas personas pro-

miscui sexus (quae quanto vilioris saepe sunt generis, tanto sunt

in sceleribus illis potentiores) maleficia, quod non in somnis aut

phantastice fiant, effectus ipsi praemonstrant, quos in dies videmus
ac patimur, tantaque crescit illuvione pestis haec gravissima, ut

20 novas etiam contra tales condere leges quodammodo sit coacta

ecclesia, unde Innocentius VIII. scribens inquisitoribus Alemanie
necnon Iulius II. scribens inquisitori Bergomensi 1 sic sanxerunt’ . .

Wortlaut der Hexenbulle P. Innocenz VIII.; patet ex predicta apo-

stolica determinatione, quod ad inquisitionis officium pertinet, contra

25 tales procedere, quia licet ad inquisitores Alemanie dirigantur littere,

non minus tarnen se extendunt ad alios quam decretales in Corpore

iuris Ordinate, quarum alique ad singuläres personas diriguntur et

nihilominus, quod in talibus iubetur aut prohibetur seu quomodolibet
ordinatur, pro lege ab Omnibus observatur 2

.)

30 Cap. 4. Que sit operis huius principalis intentio, quotve sint

in eodem specialiter declaranda.

Principalis nostra intentio in hac quaestione est, ostenderc,

quod ea que dicuntur fieri a strigibus, vera sunt pro magna parte,

pro alio vero eo tantum modo vera esse censenda sunt, quo per-

35 mittit rerum conditio, ut plenius declarabitur, et sic ea quae contra

tales impiissimas personas faciunt inquisitores, convenienter et se-

cundum leges procedunt .... Sciendum est, quod tria sunt,

quae principaliter asseruntur a strigibus miranda per eas et a non-

nullis decreduntur quasi vel impossibilia virtuti daemonum vel non

40 facta seu fienda prohibitione divina, et tria alia sunt accessoria,

pariter non credita per predict.os: Primum principale est delatio

1 Vgl. oben S. 24, 31.
2 In einer 'Additio

3

geht Spina noch näher auf die Bedeutung der Hexcn-
bulle vom J. 1484 ein , und führt aus

,
dass sie durch das Breve Adrians VI.

vom J. 1528 (oben S. 84) und das Breve Clemens’ VII. vom d. 1524

(oben S. 36) bestätigt wird.
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corporalis a daemone sivo invisibiliter assistente sivo in formam

cuiusvis bcstiac vcl hominis transfigurato, etiam per longinqua

spatia. Aceessorium huic est comedere, bibere, corizarc omnisqnc